Argentum atque aurum facile est, lenanque togamque  
Mittere, boletes mittere difficile est.

CAP. XLIII. *Sellariam.* Quod Noster *sellariam*, Tacitus *sellarium* dicit, *Annal.*, VI, 1 : « Tunc primum ignota ante vocabula reperta sunt, sellariorum et spintriarum ex ferditate loci et multiplici patientia. »

*Elephantidis.* Meminit Mart., XII, 43, 4 :

Quales nec Didymi sciunt puellæ,  
Nec molles Elephantidos libelli.

CAP. XLIV. *Dedicavit.* Vide PLIN., XXXV, 10 : « Parrhasius cubiculo suo inclusit. »

CAP. XLV. *Atellanico exodio.* In Atellanis fabulis (sic dictis a civitate Oscorum Atella) exodia erant diverbia, quæ præter argumentum fabulis inserebantur, ad risum movendum, egressis e scena tragœdis. Juven., VI, 71 :

Urbicus exodio risum moyet Atellane.

Sic de *exodiariis* schol. Juven. in sat. III, 175 : « Exodiarius apud veteres in fine ludorum intrabat, quod ridiculus foret, ut, quidquid lacrymarum atque tristitiae coegissent ex tragicis affectibus, hujus spectaculi risus detergeret. »

CAP. XLVI. *Parcus et tenax.* Videtur auctor, ut dicit Cl. Hase, de parcimonia tantum loqui, quam erga se ipsum suosque observavit, test. Dion., LVII, p. 618 : Ἐπίγεται γάρ οἱ αὐτοὶ δαπανῶν πλεῖστα οἱ τὸ καύτινον ἀνέλασσε. Cf. TACIT., Annal., I, 75.

*Classibus.* H. e. ordinibus : veteres enim in varias classes amicos ordinabant. Senec., de Benef., VI, 34 : « Apud nos primi omnium C. Gracchus et mox L. Drusus instituerunt segregare turbam suam.... habuerunt itaque isti amicos primos, habuerunt et secundos. » Cf. LAMPRID., in Alexandr., XX.

CAP. XLVII. *Imperfecta.* Tacit., Annal., VI, 45 : « Ne publice quidem, nisi duo opera, struxit, templum Augusto et scenam Pompeiani theatri, eaque perfecta, contemtu ambitionis, an per senectutem, haud dedicavit. »

*Ferret.* Senec., de Benef., II, 7 : « Tiberius Cæsar rogatus a Nepote Marco Allio prætorio, ut æri alieno ejus succurreret, edere illum sibi nomina creditorum jussit... Puto noluit plures esse, qui idem rogaturi concurrenter. »

*Probassent.* Vell., II, 129 : « Senatorum censum, quum id senatu auctore facere potuit, quam libenter explevit, ut neque luxuriam invitaret, neque honestam paupertatem pateretur dignitate destitui. »

*Hortalum.* De quo Tacit., *Annal.*, II, 37 : « Nepos erat Hortensii, illektus a D. Augusto liberalitate decies sestertii, ducere uxorem, suscipere liberos, ne clarissima familia extingueretur. »

CAP. XLVIII. *Insularum.* Quid fuerint *insulæ* vide sup. *Cæs.*, *xli*.

*Restituto.* Vell., II, 130 : « Qua liberalitate, quum alias tum proxime incenso monte Cœlio, omnis ordinis hominum jacturæ, patrimonio occurrit suo. » Cf. TACIT., *Annal.*, IV, 64, et DION., LVIII, p. 638.